Cō. Monal. Bil. et Vl. A. s̄ error ē s̄
maifestā s̄m̄am sc̄pture v̄l ec̄c̄e. In
dubijs v̄o dicit Monal. q̄ nō gr̄a ali
q̄s p̄iudiciū veritati. cum int̄ diuisas
opiones a m̄grū approbat sc̄pturis
autētiā anōtatas illā q̄s ap̄lecti q̄
sibi maḡ videt cōsona v̄i. Et cō. glo.
ray. a Vl. ut i s̄ū. cō. li. iij. t. xxxiiij. q.
xxviiij. D. v̄l. addit q̄ q̄n s̄t diuisa iurā
a opiones. s̄ n̄ c̄t̄ d̄m a bonos moēs
h̄ūanoꝝ s̄m̄a ē p̄ferēda. s̄ ceter̄ pari
bz. c̄t̄ de trāfac. ac. si. A. Fac̄t. ff. de le
gibz. l. b̄igim⁹. P. Alt. v̄o st̄as ē illi q̄
melioū im̄ti⁹ v̄i. c̄t̄ de f̄er. capellan⁹

Oratio. q̄d sit. R̄o. s̄m Ray. et
hol. Oratio ē p̄i⁹ affect⁹ m̄tis
in deū tētes. a plerūq̄ ne ai⁹
pigr̄ite⁹ i v̄o c̄ p̄rūpēs. A. l. sc̄bz. eos d̄
Oratio ē ogeries v̄ai ad aliq̄d ip̄s
trādū in deū tēdētū. ut in s̄ū. cō. li. iij.

ti. xxxiiij. q. cxj. Et de cetero cum allega-
bitur summa: indubie intelliget de pre-
fata summa confessionum. **B.** vlt. fm Hug. de sco
Victo. Oratio est deuotio quodam ex co-
puncto et pcedens. vlt. fm Damasc. Oratio
est petitio de cetero a deo. Et fm Tho. in
iiij. di. xv. Hec diffinitio Damasc. ve-
rissime essentia orationis declarat. **A.** Idem
in dicta. q. cxj. **B.**

Quare deum oramus? **R.** fm Tho. ii. ii.
q. lxxxiiij. deum oramus non ut divina dispo-
sitione; immutemur. sed ut impetremus
quod deus disposuit per orationes sanctorum esse
implendum. ut scilicet homines postulando me-
reant accipere quod eis omnipotens deus ante se-
cula disposuit donare. ut Greg. dicit per
modum dyalogorum. Non ergo preces nostras
deo porrigimus. ut ei nostras indigentias
manifestemus sed ut nos ipsi considerare
mur in his ad diuinum auxilium esse recursum.
A. Idem in sum. con. eo. ti. q. cxij. **B.**
Utrum aliquid orationis dirigenda sit ad sanctos
R. fm Tho. vbi supra. Sanctis porrigitur
oratio non tanquam per ipsos implenda sed ut
eorum meritis a patribus orationes sortiatur esse
datur. Vnde a sancta trinitate petimus ut
nobis misereatur ab alijs deo scilicet ut orietur
nobis. **A.** Et idem est de angelis. ut in
sum. con. eo. ti. q. cxij. **B.**

Utrum oratio debeat esse vocalis. **R.** fm
Tho. ii. ii. q. lxxxiiij. Cuius oratio est que per
ministros ecclesie in persona totius populi of-
ferretur. Et ideo oportet quod talis oratio innotescat
toti populo per quem offertur. Quod non potest
fieri nisi esse vocalis. Oratio vero que offertur
a singulari persona siue per se siue per alios
orantes: non est de necessitate que sit vocalis.
Adiungitur tamen tali orationi triplici
ratio. Primo quod ad excitandum interio-
rem deuotionem; que mens orationis eleuatur
in deum. que per exteriora signa siue vocalium
siue etiam aliorum factorum mens hominis motus
uel secundum apprehensionem. a personis secundum af-
fectum. Vnde Aug. dicit ad prebendam quod ver-
bis a alijs signis ad agendum sanctum
desiderium. nos ipsos accendunt excitant. Et
ideo in singulari oratione intantum est vocalis
quia homini signis utendum: in quantum per
ait ad excitandum mentem. Que si per se di-

strahatur vel quodcumque impediat est a talibus
cessandum. Quod papa dicit in illis que
cum mens sine signis homini est sufficiens
ad deuotionem parata. Vnde in prelo. Tibi di-
xit cor meum exquirit te facies mea. Et
de anima legitur. i. Re. i. que loquatur in cor-
de suo. Secundo adiungitur vocalis oratio quasi
ad reddendum; debiti. ut scilicet homo deo fuit
at secundum totum illud quod ex deo habet. non solum
mente sed etiam ore. Osee. vi. Orem aufer
iniquitatem a capite bonum. a reddendum vi-
tulos labiorum nostrorum. Tercio adiungitur
quodammodo rebus diuina ab anima ad corpus. que
vehementer affectio est prelo. Dilatatam est cor
meum a pul. lin. mea. **A.** Idem in su. con.
eo. ti. q. cxv. **B.**

Utrum attentio mentis in oratione sit necesse-
ria. **R.** fm Tho. vbi supra. Necesse est aliquid
de duplici. Vno modo propter quod melius per-
uenit ad finem. a sic attentio absolute
necessaria est orationi. Alio modo de fine que
res non potest esse effectus sui effectum. Est autem tri-
plex effectus orationis. Primo quod est me-
reum. Et ad hunc effectum non ex necessitate
requiritur que attentio assit orationi per totum sed
vis prime intentionis totam orationem merito-
ria reddit. **A.** h. v. et si quis studiose seu
ex notabili negligentia mentem distra-
bat. tunc ei nec meretur nec impletur sed potius
peccat. et de cele. mis. dolentes. **B.** Secundo
effectus orationis est impetrare. a ad hunc esse ef-
fectum sufficit pura intentio quam deus prius
cipalit attendit. **A.** Si autem pura intentio de-
sit: oratio neque meritoria est neque impetrans
ua. Illa enim orationem deus non audit an-
te que orat non intendit. ut dicit Greg. ut
in su. con. e. ti. q. cxvj. **B.** Tercio effectus
est quodammodo spiritualis mentis reformatio. a ad hunc
de necessitate requiritur in oratione attentio. **i. Co-**
rin. xij. si ore lingua mens mea sicut factum
est. Est autem triplex attentio que orationi vocali
potest adhiberi. Vna que attendit ad verba ne
quis ideo erret. Secunda que attendit ad sensum
verborum. Tercia que attendit ad finem orationis
scilicet ad deum ad rem que oratur que quodammodo maxime
est necessaria. a hanc esse deuote prout hinc. Et
quodammodo intantum abudat hinc attentio: ut esse
aliorum omnium mens obliuiscatur sicut dicit hu-
de sco victo. **A.** Idem in deca. q. cxvj. **B.**

¶ Vt in orōe euagatō mētis sit pō-
catū. **R^o fm Tho. ij. q. lxxxij. Si q̄s**
ex pposito in orōe mēte euagat p̄tā
est. a impedit orōis fructū. Et cōtra
hoc dicit **Aug⁹** in regula psalmis et
ymnis. cū oratis deū hoc verse² in cor
de q̄s pferē in orōe. **Ite** cōtra hoc p̄cipit
deus q̄ officū dīmū q̄tū eis de⁹ vede-
rit studiose celebrēt pariter a deuote
et de cele. mis. dolentes. Euagatio vō
q̄ sit p̄ter intentōez orōis fructū non
tollit. vñ **Basil⁹** dicit Si debilitatus
a pctō hie neq̄s orāe: q̄tū potes teip
sū exhibeas a deigno scet eo q̄ nō ex
negligētia: sed ex fragilitate nō pos-
tes ut optet assistere corā deo. **A. Ite**
in sū. cō. in deā. q. cxvj. Et addit cū
finē q̄ i orōibz ad q̄s obligam ex vo-
to vñ ex p̄nali inuictōe vñ ex statuto
ecclē: tenem repellē nō solū cogitatō
nes vanas: sed etiā bonas. tñ impy-
nētes. vñ dicit **Berū. sup. Ca. Spūs**
scūs illa hora se⁹ orōis gratū nō vac-
pit q̄cqd aliud q̄ q̄s debet obtulere
neglecto eo q̄s debet. **D.**

¶ Vt orō debeat eē diuturna vñ eē
ctinua. **R^o fm Tho. vbi supra. Orō**
fm se cōsiderata nō p̄t eē ctinua. q̄ orō
etiā alijs opibz occupari. Sed sicut di-
cit **Aug. ad pbā. iō p̄ certa interval-**
la horā a tpm deū orāam⁹ ut in illis
re⁹ signis nosipos moneam⁹. q̄ntū
q̄ in hoc desiderio p̄fecerim⁹: nobis ip-
sis innotescam⁹ a ad hoc agēdū nos
acius exātem⁹. **¶** Misericordiusq̄ autē
vñ q̄ntitas debz eē p̄portio nāta simi. si-
cut q̄ntitas potōnis sanitati. **Vñ dñs**
est ut oratio tātū duret q̄tū est vtile
ad exāndū interioris desiderij fer-
uorē. Cū vō hāc mensurā excedit: ita
q̄ sine tedio durare nō possit: nō est
vltim⁹ orō p̄tendēda. **Vñ Aug. dicit**
ad pbā. Dicit frēs in egipto crebras
q̄dē hie orōes: sed eas tā breuissimās a
raptim q̄dāmō iaculatas. ne illa vi-
gilant erecta q̄ orāti plurimū nētaia
est per p̄ductiores moras euanescat
atq̄ tēbetē intētio. **Ac p̄ hoc etiā ipi**
fatis oñdūt hāc intentōez sic nō esse

p̄tendēda si p̄durare nō p̄t. ita si p̄-
durauerit nō cito eē rumpendā. Et si
cut hic est attendēdū in orōe singula-
ri p̄ cōparatōez ad intentōez orātis
ita etiā in orōe cōmuni p̄ cōparatōne ad
p̄p̄tā deuotōez. q̄ at dñs dicit **Lu. xvij**
Optet sp̄ orāe. a apls. i. ad Thessa.
v. Sine infmissiōe orate. intelligēdū
est q̄ aliq̄s ctinue oret p̄pter ctinui-
tate desiderij: siue affectū caritatis ex
q̄ p̄cedit orō q̄ in nobis debz eē ctinu-
us. vñ q̄ nō infmittat q̄n statutis tē-
poribz oret. vñ etiā p̄pter affectū q̄ p̄-
orōem remanet in ipso orāte aut in
alio quē ip̄e suis bñficijs puocat ut
p̄ se oret. Et hic nota etiā i **Ihero.**
Nō est verbis tm sed corde orandus
de⁹. Quapropt melior est septē psal-
moz decātatio cū cordis puitate a spi-
rituali hilaritate q̄ toti⁹ psalterij mo-
dulatio cū anxietate cordis atq̄ tris-
tidia. de dse. d. v. nō mediocriter. A.
Ite in sū. cō. eo. ti. q. cxvj. D.

¶ Vt de⁹ exaudiat pctōres orātes
R^o fm Tho. ij. q. lxxxij. Si pctōr ali
q̄d potit in q̄tū pctōr. n. fm desiderij
pcti hic a dō nō exaudif ad misericor-
diā s̄ q̄nq̄ audi² ad vindictā dū de⁹
p̄mittit pctōrē apli⁹ ruere i pctōrē
em q̄dā negat p̄piti⁹ q̄ cōcedit irat⁹ ut
Aug. dicit. Orōem vō pctōris ex to-
no nature desiderio p̄cedētē de⁹ audit
nō q̄i ex iusticia: q̄ pctōr hoc mō nō
mere² s̄ ex pura misericordia. obfua-
tis tñ q̄tuor cōditōibz q̄ cōiter req̄rūt
ad orō: q̄ v; exaudiri. s. ut p̄ se petat
nētaia. s. ad salutē piea p̄seuerat. A.
has eē cōditōes orōis h̄s s̄ i. q̄ ē iust
p̄rie se. A. Ite i sū. cō. e. t. q. cxvij. D.

¶ Vt orō cadat s̄ p̄cepto. **R^o fm**
vl. Ad orōez q̄dē mētalem. A. et eē
vocalē fm cū. ut; in sū. cō. ti. q. cxix.
vbi hec notantur. D. hō tenet ex iure
naturali q̄s dicitat homi q̄ disponat
se ad ea s̄i q̄bz nō est satus. A. Que
dispositio nō est sine orōe ut ibidem.
D. Et ad hoc ius accedit autoritas
Xpi dicētis. Luc. xvij. Optet semp
orare. super quo Chusostomus dicit